
Motion till riksdagen 

1985/86:L281 
Gudrun Norberg (fp) 

Hemkonsulentverksamheten 

Den regionala hemkonsulentorganisationen avvecklades vid ett riksdagsbe­

slut 1985. Det var. som jag ser det, ett olyckligt beslut. Konsumentfrågorna­

inte minst kostupplysning- har fått allt större aktualitet, och hemkonsulen­

ten var en resurs som efterfrågades av många. 

Den totala konsumtionen har aldrig varit så hög i Sverige som under 

1980-talet. Det är viktigt med god kunskap hos konsumenterna om det rika 

varuutbud och olika sortiment som finns. Information om forskning. 

testresultat liksom erfarenheter av skilda produkter når inte allmänheten 

tillräckligt. 

Ständigt kommer nya forskningsrön om livsmedel; framställning. förva­

ring och tillagning. Däri spelar hälsofrågorna den viktigaste rollen - frågor 

som är av största betydelse, såväl för enskild individ som för samhället i stort. 

De hushållningssällskap som har anställda hemkonsulenter upplever att 

efterfrågan är stor från allmänhetens sida. Samtidigt utgör hemkonsulent­

verksamheten en svår ekonomisk belastning på en organisation som helt står 

utan stöd från samhället. Detta inverkar negativt på hemkonsulentverksam­

heten därigenom att de ekonomiska intressena till stor del måste styra 

aktiviteterna. 

Hemkonsulentverksamheten skulle behöva inriktas mera på de konsu­

mentgrupper, som har det största behovet av utbildning och råd. I dag måste 

dessa grupper lämnas, och verksamheten inriktas på information som kan 

uttas ersättning för. 

I en del fall - där hushållningssällskapet inte ansett sig kunna hålla en l ,O 

tjänst- har hemkonsulenten tvingats splittra sig på deltidstjänst på annat håll 

samtidigt. Ä ven detta verkar menligt för verksamheten och konsumenterna. 

Jag vill därför föreslå att statsbidrag utgår för exempelvis 60 % av 

lönekostnaderna för hushållningssällskapens hemkonsulenter. I dag betalas 

avgifter av lantbruket på handelsgödsel och västskyddsmedeL Av dessa 

avgifter - ca 125 milj. kr. - bör en del kunna användas för att finansiera 

statsbidraget till hemkonsulenterna. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

hushållningssällskapen bör få statsbidrag för hemkonsulenter till 

minst 60 % av lönekostnaden, 3 



2. att riksdagen som in mening ger regeringen till känna att 
nämnda statsbidrag finansieras genom handelsgödsel-och växtskydds­

medelsavgifterna. 
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